
事 務 連 絡   

令和４年１月１２日 

 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

 

「みんなで目指すクリーンな請負・クリーンな雇用の建設業界」 

周知の依頼について 

 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日

頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省では令和２年度に「建設業の一人親方問題に関する検討

会」を設置し、規制逃れを目的とした一人親方化対策、一人親方の処遇改善対

策等の諸課題について検討を行い、令和３年３月に中間取りまとめを公表いた

しました。 

今般、当中間取りまとめの内容をまとめたリーフレットを作成した旨、別添

の通り連絡がありました。 

つきましては、貴会会員企業の皆様に対し、周知してくださいますようお願

いいたします。 

なお、印刷したリーフレットがご入り用の場合は、１月末までに本会労働部

までご連絡をいただければ幸いです（発送は４月以降になるとのことです）。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


